این تعرض و تخریب، عمدتاً توسط شرکت‌های خصوصی و فراملیتی غربی که به چیزی جز سود نمی‌اندیشند، صورت می‌گیرد. تنها راه نجات از این ورطه خسارت‌بار، تغییر مسیر فعالیت‌های اقتصادی بشر است که سرمایه‌داری غرب مبلغ و مروج آن است. قراین بیان‌گر آن است که جنگل، این منبع حیات‌بخش، مورد تهدید جدی بشر قرار گرفته است. به عنوان مثال، تنها در سال ۱۳۷۴/۱۹۹۵، ۱/۱۱۳/۰۰۰ هکتار از جنگل‌های برزیل و ۹۸۹/۰۰۰ هکتار از جنگل‌های کانادا، به طور کامل و به نفع سرمایه‌داران جهانی تخریب شدند. در همین سال، به ازای هر ۱۲/۹ ثانیه، بالغ بر ۴/۰۰۰ مترمربع از مناطق جنگلی برزیل تخریب شده. در منطقه بریتیش کلمبیای کانادا، هم‌اینک، تنها ۴۰ درصد جنگل‌های اولیه باقی مانده‌اند.

از همین رو است که کاهش میزان درختان با کاهش میزان ماهی‌های رودخانه‌ها و دریاچه‌های مناطق جنگلی همراه است. واقعیت آن است که حافظ خاک، مانع بالا آمدن سطح آب دریاها و وسیله مقابله با تخریب و نابودی بیش‌تر طبیعت، همین جنگل‌ها هستند. جنگل‌ها از شدت سیل و خشک‌سالی می‌کاهند.^{۲۶}

دودلی در کتاب تجارت الوار و تخریب جنگل‌های جهان (چاپ ۱۹۹۵ / ۱۳۷۴) درباره دلایل تخریب جنگل‌ها می‌نویسد: سرمایه‌داران و شرکت‌های چند ملیتی به آن دلیل به تخریب جنگل‌ها دست می‌زنند که در نظر آن‌ها، مزایای قطع درختان بیش از حفظ آن است. البته درصد کمی از دلایل این کار، فقر، مالکیت نابرابر اراضی، عدم آموزش و افزایش جمعیت است؛ ولی برداشت الوار، با اهداف تجارت، دلیلی مهم بر نابودی جنگل‌ها، خاصه در مناطق گرمسیری است.

بررسی ابعاد این مسئله را بی‌می‌گیریم؛ در پایگاه اطلاعاتی مدلاین آمریکا، ۷ هزار گزارش و پژوهش نگهداری می‌شود که بیان‌گر تعداد قابل توجهی از بیماری‌های جدید ناشی از تأثیرات نامطلوب داروهاست. هزینه اقتصادی درمان این بیماری‌ها، تنها در سال ۱۳۷۴/۱۹۹۵ در آمریکا، بالغ بر ۷۶ میلیارد دلار شد که این رقم، دو برابر هزینه درمان دیابت و یک برابر هزینه مصرف شده در درمان بیماری‌های قلب و عروق است. آمارها نشان می‌دهد که ۲۶ درصد بیمارانی که در بیمارستان‌ها پذیرش می‌شوند، از بیماری‌های ناشی از پزشک‌زاد رنج می‌برند. حتی ۲۵ درصد آن‌ها، با عوارض مرگ‌بار مواجه‌اند.

بنابراین، کودکان و نوجوانان می‌بینند، اگر تلفن همراه نداشته باشند، یا لباس‌های آنان برازنده نباشد، ممکن است از سوی همسالان خود طرد شوند؛ لذا به والدین خود برای تهیه این امکانات فشار می‌آورند.

به دلایل فوق، روز به روز بر میل و گرایش کودکان و نوجوانان آلمانی به مصرف هر چه بیش‌تر افزوده می‌شود، به طوری که در سال ۱۳۷۹/۲۰۰۰، پول توجیبی بچه‌های ۶ تا ۱۴ ساله آلمانی، بالغ بر ۵/۲ میلیارد مارک بوده است، در حالی که این رقم در سال ۱۳۷۶/۱۹۹۷، تنها ۳/۹ میلیارد مارک بود. از این رو، از حدود ۳/۷ میلیون نوجوان ۱۴ تا ۱۷ ساله آلمانی، ۶۲ درصد دارای یک دستگاه تلویزیون شخصی، بیش از نیمی از آنها، های‌فای، و بیش از یک سوم آن‌ها، ضبط و پخش ویدئویی دارند و نیز یک پنجم نوجوانان ۱۰ تا ۱۳ ساله، دارای رایانه شخصی‌اند^{۳۱} و اگر در نوجوانان و جوانان شرقی هم میل به موبایل، رایانه شخصی رو به افزایش است، بی‌شک یک عامل آن، تأثیرپذیری از وضع مشابه در غرب است.^{۳۲}

در این راه، اندیشه بسیاری از اندیشمندان را به خدمت گرفت و به نظر می‌رسد این راه به انتها نرسیده، بلکه امروزه با طرحی جدید به چپاول جهان نشسته است، و باز اندیشمندان را به خدمت گرفته و همچون گذشته فقط به ثروت می‌اندیشد و برایش مهم نیست که بر سر جهان چه می‌آید. طرح جدیدی که با کمک اندیشمندان برای چپاول و غارت جهان به ویژه جهان سوم برگزیده، «جهانی‌سازی» است.

تحلیل مشهور از پدیدهٔ جهانی‌سازی به فرانسیس فوکویاما در سال ۱۹۸۹ / ۱۳۶۸ و به تلاش مبسوط‌تر وی به سال ۱۹۹۲ / ۱۳۷۱ در اثر معروف پایان تاریخ و آخرین انسان بر می‌گردد. او می‌گوید: دموکراسی لیبرال، شکل نهایی حکومت بشری است و برای ارزیابی پدیده‌های پیرامونی فقط باید بر اساس ارزش‌های دموکراسی لیبرال قضاوت کرد. نظریه پایان تاریخ، یعنی به کارگیری همهٔ توان لیبرال دموکراسی برای تحول جهان به نفع غرب.

عمده‌ترین تحولات این دوره عبارت بود از: شناسایی جوامع غیر اروپایی از سوی غرب به عنوان واحدهای مستقل سیاسی؛ پذیرش کشورهای غیر اروپایی در الگوی جامعه بین‌المللی؛ افزایش فزاینده ارتباطات در جهان و گسترش حوزه تأثیر آن؛ شکل‌گیری رقابت‌های بین‌المللی با انگیزه‌های مختلف در ابعاد اجتماعی؛ وقوع اولین جنگ بزرگ جهانی (جنگ جهانی اول یا جنگ بزرگ)؛ شکل‌گیری جامعه ملل به عنوان اولین سازمان بین‌المللی فراگیر.

مرحله چهارم (دوره تعارض): مرحله چهارم تا ۱۹۶۵ / ۱۳۴۴ یعنی تا اوج جنگ سرد بین دو بلوک شرق و غرب به طول انجامید. در این دوره اولاً، تکنولوژی به صورت سرسام‌آوری توسعه یافت؛ ثانیاً، سلاح‌های بنیان برافکن هسته‌ای، تولید شد و به کار رفت؛ ثالثاً، جنگ جهانی دوم، مهم‌ترین نزاع این دوره بر سر معیارهای جهانی شدن بود؛ رابعاً، تلاش برای حل بحران‌های ناشی از تسلیحات هسته‌ای آغاز شد؛ خامساً، سازمان ملل متحد با گستره وسیع‌تر، جایگزین جامعه ملل گردید؛ سادساً، بلوک‌بندی جدید چون جنبش عدم تعهد شکل گرفت.

اهمیت یافتن حقوق شهروندی و مدنیت و آغاز زرمه‌های جهانی‌سازی؛ ۸. سقوط کمونیسم و در نهایت فروپاشی نظام دو قطبی.

مرحله ششم (جهانی‌سازی): این مرحله را به دو مرحله کوچک‌تر تقسیم کرده‌اند:
الف. از ابتدای دهه ۱۹۹۰ / ۱۳۷۰ تا ورود به دروازه هزاره سوم؛ ب. از حوادث غیر قابل پیش‌بینی ۲۰۰۱ / ۱۳۸۰ آمریکا (عملیات تروریستی سپتامبر). در مرحله ششم، جهان به صورت غیرقابل‌تهدی، شاهد تغییرات اساسی در عرصه‌های مختلف از سوی غرب است. ۴۴
نتیجه اینکه:

اولاً: جهانی‌سازی، دنباله سناریوی غرب برای تسخیر کامل جوامع غیرغربی است، که از رنسانس آغاز شده و تاکنون ادامه یافته است.